







Z OSTATNIEJ CHWILI

Sprawa wymiany więźniów politycznych między Polską a Litwą.

WARSZAWA, 29.V. (Pat). Polski Czerwony Krzyż, korzystając ze swego charakteru członka organizacji międzynarodowej Czerwonego Krzyża, zwracał się już kilkakrotnie za pośrednictwem komitetu Międzynarodowego Czerwonego Krzyża w Genewie do Litewskiego Czerwonego Krzyża o wymianę więźniów politycznych...

Groźny pożar.

Pastwą płomieni padło 150 budynków.

STANISŁAWÓW, 29.V. (Pat). Wczoraj o godzinie 11 przed południem powstał pożar w Niżniowie powiatu tłumackiego. Pastwą groźnego żywiołu padło 50 domów mieszkalnych i 100 budynków gospodarskich.

Skarga Rosjan litewskich do Ligi Narodów.

KLAJPEDA, 29.V. (Pat). „Memeler Dampfsboot“ komunikuje, iż na najbliższej sesji Rady Ligi Narodów w Madrycie będzie rozpatrywana skarga rosyjska, zamieszkujących w Litwie, którzy uważają, iż została im niezgodnie niesprawiedliwie przez zastosowanie do nich ustawy o reformie rolnej.

Epilog rewolty wojskowej w Madrycie.

3 oficerów skazano na karę śmierci, 9 na dożywotne więzienie.

MADRYT, 29.V. (Pat). Rada wojenna w Ciudad Real skazała na karę śmierci jednego pułkownika i dwóch kapitanów, na dożywotnie zaś więzienie trzech majorów, trzech kapitanów i trzech poruczników, oskarżonych o udział w buncie artylerji.

Z krainy wiecznej wojny.

Walczą nawet w lazaretach.

WIEDŃ, 29.V. (Pat). Dzienniki donoszą, że w lazarecie w miejscowości Czing-Czang przyszło do ciężkich walk pomiędzy żołnierzami Chin południowych i północnych. Zabito 23 osoby, a 93 zostało rannych.

Hołd lotnikom poległym za Polskę.

LWÓW, 29.V. (Pat). Staraniem straty mogli polskich bohaterów odbędzie się we Lwowie w dniu 30 maja o godzinie 11 min. 30 przed południem na cmentarzu Obrońców Lwowa uroczyste oddanie hołdu lotnikom polskim oraz lotnikom amerykańskim, poległym za Polskę.

Na uroczystości tę przybędzie komandor amerykański William B. Inbridge oraz prezes North-Western Panking House p. Marnik, przedstawiciele prasy amerykańskiej, wreszcie attaché wojskowy przy poselstwie Stanów Zjednoczonych w Warszawie major Yeanger.

Powrót prezydenta Zemgalsa ze Szwecji.

STOKHOLM, 29.V. (Pat). Prezydent republiki łotewskiej Zemgals po dwudniowym pobycie w Szwecji, dokąd przybył w celu złożenia oficjalnej wizyty królowi szwedzkiemu, odjechał wczoraj do kraju.

Procesja Bożego Ciała LISTY DO REDAKCJI

Przedstawiciele magistratu na uroczystościach Bożego Ciała

Na dzisiejszych uroczystościach Bożego Ciała samorząd wileński reprezentować będą szefowie: dr Małyszewski, Jan Łokucjewski i ławnik Zejmo.

KOMUNIKAT

Zarząd Oddziału Ligi Morskiej i Rzeźnej wzywa wszystkich członków posiadających przepisowe mundurowanie do przyjęcia udziału pod banderą Ligi w procesji na uroczystości Bożego Ciała.

Popierajcie przemysł krajowy

Z RUCHU STRZELECKIEGO.

Ukonstytuowanie nowego Zarządu Związku Strzeleckiego.

28 b. m. odbyły się wybory zarządu obwodowego związku strzeleckiego na m. Wilno i powiat wileński-trocki.

W skład zarządu weszli: jako prezes — p. Niekraś, wiceprezes i sekretarz — Roman Sachs i skarbnik — Narbut Trzaska-Pokrzywiński.

W odpowiedzi na to Wasilewski wpadł do lokalu szkolnego pobił i poranił higienistkę p. B., poczem na skutek interwencji obecnych oddany został w ręce policji.

Sanowny Panie Redaktorze! Uprzejmie proszę o umieszczenie w Pańskim poczytnym piśmie o następującej chorobie, mam opuchniętą nogę i żołądek, nie posiadam środków na opłacenie doktorów prywatnych, udam się do Sekcji Zdrowia przy magistracie miasta Wilna, skąd otrzymałam kartkę na bezpłatną jednorazową wizytę do szpitala św. Jakóba.

Doznanam wielkiego rozczarowania, przekonując się, iż państwo, zakłady także ulegają urokowi pieniądza — dając pierwszeństwo i nieograniczoną pomoc tym, którzy płacą, lekceważąc bezpłatnie, pomimo, iż zakłady te są przecież utrzymywane z podatków całej ludności.

Na wileńskim bruku.

Jeszcze jedna nieudana demonstracja komunistyczna. W związku z głodówką więźniów politycznych w więzieniu łukiskim 28-go b. m. o godz. 10-jej wiecz. miejscowa komunistyczna podjęła raz jeszcze próbę urządzania demonstracji komunistycznej.

Takśówka 14189 zderzyła się z motocyklem Sokołowskiego (Tatarska 13), który wypadając został ranny. Ulokowano go w szpitalu Żydowskim.

Kino Miejskie, KINO-TEATR „HELIOS“, KINO Piccadilly, KINO WANDA, Kino Kolejowe OGNISKO

Szalony Rycerz, ŚWIAT NOCY, Harry Peel, JEGO NAJNIEBEZPIECNIEJSZA PRZYGODA, ZA GŁOSEM SERCA, Madame Sans Gene

Busch, Voigtländer, Leiss Ikon, NIE DECYDUJECIE SIĘ NA KUPNO aparatu fotograficznego, PRZED OGLĄDNIĘCIEM wielkiego wyboru APARATÓW FOTOGRAFICZNYCH

DO RYBOLÓWSTWA, KAWIARNIA „KRÓLEWIANKA“, LEKARZE, DOKTOR MEDYCYNY A. CYMBLER, CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE

OGŁOSZENIE, Niniejszem podaje się do publicznej wiadomości, że Wydział Zasadów Dyrekcji Kolei Państwowych w Wilnie dnia 25.VI.1929 roku sprzeda w drodze przetargu publicznego makulaturę w ilości około 26.000 kg.

KURSY Kierowców Samochodowych, STOWARZYSZENIA TECHNIKÓW POLSKICH w WILNIE, ul. Ponarska 55, tel. 13-30.

Do dochodowego interesu poszukiwany WSPÓLNIK, „INFORMATOR“ Jagiellońska 8 m. 14. 1603-5, Każdą sumę gotówki w dolarach, rublach i złotych obiegowych lokujemy na dobre oprocentowanie u osób odpowiedzialnych i mających.

POSADZKA DĘBOWA zupełnie sucha, pierwszego gatunku wszelkich rozmiarów — stale w wielkim wyborze na Składzie Leśnym Jakóba Ginsburga

Wydam pokój dla samotnego lub dla samotnej. Dowiedzieć się w Administracji „Kurjera Wileńskiego“ pod „Pokój“.

Poszukuję wspólnika do kupna taksówki, Ulokujemy różne kapitały pod hipotekę i dobrą gwarancję, Parcelacja ziemi, Fabryki, Skradzione dwa wesołe inbancie le inbancie wystawione przez Gładkiego Wincentego, jeden na 200 złotych i drugi na 100 złotych, uciążliwa się.

Letniska 2-3-4 pokojowe w uroczym miejscu zamieszkania Konstancję Zmiejewską, syna Karola i Julji, ostatnio zamieszkałego w Warszawie przy ul. Płkowej 68-a w roku 1912, uprasza się o posiadanie informacji do Konsystorza Ewangelicko-Reformowanego w Wilnie, Zawalna 11. 1623

Właściciele domów, wili, letnisk jeżeli chcecie mieć popłatnego lokatora, zgłaszajcie swoje lokale do „INFORMATORA“ Jagiellońska 8/14. 1592-8, Poszukiwania rodzin Stanisławskiego Romanida poszukuje Ciotka Teofila Szumkowska, zam. Grodno, Nazaretowska 7. 1543-0, M. Miszewska LEKARZ - DENTYSTA przyjmuje od 9 do 11 i od 4 do 6-jej Grodno, ul. Kołozńska 8.